
 
N.  969 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 172 in data  30/07/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione contributo di €  3.000,00 per il concerto del 19 aprile 2009  

di Mariachi Sol Mexico 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 20  del 30/3/2009  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _____del_____________ approvazione del P.E.G. 

 

 



IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- con atto di rep. n. 10058 del 29.09.1999 innanzi al Notaio Antonella Trapanese, allo scopo di 

onorare in modo degno e duraturo la sua memoria, il prof. Vincenzo Maria Valente promuoveva la 

istituzione di una fondazione da denominarsi  "Fondazione Musicale Vincenzo Maria Valente"; 

- che a seguito della scomparsa del prof. Valente avvenuta il 4 luglio del 2003  con delibera di 

Consiglio Comunale n. 62 del 29 settembre del 2003 si prendeva formalmente atto delle 

disposizioni testamentarie dello Statuto della Fondazione; 

- che l'art. 2 dell'atto di costituzione della Fondazione Musicale "Vincenzo Maria Valente" recita: "…la 

sua finalità è quella di dare incremento al livello culturale della città di Molfetta ed in particolare a 

quello musicale…in tal senso la Fondazione si propone la gestione di manifestazioni ed istituzioni 

artistiche permanenti …concerti di alto livello, stagioni concertistiche, concorsi musicali, convegni 

culturali.." 

-  che ad oggi numerosi sono stati gli eventi musicali curati dalla Fondazione V.M. Valente, tutti con 

la partecipazione di artisti poliedrici capaci di unire più generazioni di fans e confermando, pertanto,  

in ogni esibizione grande afflusso di pubblico; 

- che anche per quest'anno nel corso dell’anno ed in particolare nella stagione estiva, 

l'Amministrazione ha inteso realizzare una stagione culturale con ampi spazi destinati alla musica  

al fine di rendere il territorio polo di attrazione, oltre che a livello locale,  anche per le popolazioni 

dei paesi limitrofi; 

- che il Presidente della Fondazione V. M. Valente, dott. Pietro Centrone, in data 07 Aprile 2009 con 

nota registrata al protocollo generale del comune al n. 19891 ha avanzato proposta per la 

realizzazione del primo concerto di primavera; 

- che l'evento consisteva in un concerto di beneficenza il cui ricavato era interamente da devolvere 

alla Caritas Diocesana per le popolazioni terremotate d'Abruzzo, curato ed organizzato 

dall'Associazione Musicale Auditorium di Castellana Grotte; 

- che l'esibizione è avvenuta in data 19 aprile 2009, presso il cinema Odeon,  a cura del gruppo 

Mariachi Sol; 

- che il costo presuntivo presentato dall'Associazione Auditorium di Castellana Grotte per l'esibizione 

del gruppo Mariachi Sol Mexico era  pari a  € 6000,00  a fronte del quale l'Amministrazione 

comunale con atto di Giunta n. 116/09 ha stabilito una contribuzione pari al 50% rispetto alla spesa 

presuntiva e pertanto di €  3.000,00; 

- Vista la relazione  morale e finanziaria  prot. n. 40036 del 15 luglio 2009 presentata 

dall'Associazione Auditorium e ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione  del contributo; 

 Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18/8/2000 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 



Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

1. Liquidare per le finalità espresse in narrativa il contributo alla Associazione Auditorium di Castellana 

Grotte per la realizzazione dello spettacolo Mariachi Sol Mexico, evento tenutosi il 19 aprile 2009 

presso il Cine Teatro Odeon il cui incasso è stato interamente devoluto tramite la CARITAS 

DIOCESANA ai alle popolazioni Terremotate d'Abruzzo. 

2. Confermare Impegno già assunto dell'importo complessivo di €.  3.000,00 imputato  al  cap.  22386 del 

Bilancio 2009, giusta delibera di G.C. 116/09. 

3. Dare mandato alla ragioneria di procedere alla liquidazione di  € 3.000,00 in favore dell'Associazione 

Musicale Auditorium con bonifico bancario  alla BCC Cassa Rurale ed Artigiana di Castellana Grotte – 

Via Roma 56 – Codice IBAN IT 92 U 08469 41440 000000011892  

4. Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria ed all'Ufficio di Gabinetto. 

5. La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all'art. 151 comma 4 - del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con 

l'apposizione di tale attestazione. 



 

 


